A transgredi, et ad promotionem ministerii aliquos in Ecclesiis ordinare, licet consensum videantur præbere nonnulli, nisi litteris tam metropolitani, quam cæterorum qui cum eo sunt episcoporum, rogatus adveniat, et sic ad actionem ordinatio accedat. Si vero nullo vocante inordinato more deproperet, super aliquibus ordinationibus, et ecclesiasticis ordinationibus ad eum non pertinentibus componendis, irrita quidem quæ ab eo geruntur existant, ipse vero incompositi motus sui, et irrationabilis audaciæ subeat ultionem, ex hoc jam damnatus a sancto concilio. » Et consona huic dicit in capite vicesimo secundo ejus conclusio talis est : « Si ordinare non potuerit, nullatenus judicabit. »

X. Et hinc sanctus Gelasius in decretis ad omnes B episcopos de Institutis ecclesiasticis (*epist.* 6) : « Cumque, inquit, nobis contra salutarium reverentiam regularum cupiamus temere nihil licere, et cum sedes apostolica superior his omnibus, favente Domino, quæ paternis canonibus sunt præfixa pio devotoque studeat tenere proposito, satis indignum est quemquam vel pontificum vel ordinum subsequendum, hanc observantiam refutare, quam beati Petri sedem et sequi videat et docere, satisque conveniens sit, ut totum corpus Ecclesiæ in hac sibi observatione concordet, quam illic vigere conspiciat, ubi Dominus totius Ecclesiæ posuit principatum. » Attendendæ summopere sunt omnibus nostratibus inter cæteros præcipue horum duorum heroum sententiæ, Leonis et Gelasii, ne præsumant discipuli quod licere sibi magistri non voluerunt, et si ad tanti tonitruum magnivocum sonitum tremunt cedri, quid faciendum sit tabulis. Ait enim Leo (*epist.* 56, ad Anatolium), « quod Nicænorum canonum per sanctum vere Spiritum ordinata conditio in nulla cuiquam sit parte solubilis. » In qua sententia nulla persona excipitur, quacumque prædita potestate vel dignitate. Et Gelasius (*epist.* 6) : « Cumque, inquit, nobis contra salutarium reverentiam regularum cupiamus temere nihil licere, satis indignum est quemquam hanc observantiam refutare, quam beati Petri sedem et sequi videat et docere, » Hinc sanctus Augustinus, tempore prior, loco posterior, ab omnibus sedis apostolicæ pontificibus in suo tempore, ac post suum obitum, imo et a cuncta catholica Ecclesia inter magistros optimos receptissimus. D in libro de Vera Religione (*cap.* 21) dicit : « Spiritualis homo judicat omnia, ipse autem a nemine judicatur, id est a nullo homine, sed a sola ipsa lege, secundum quam judicat omnia, quoniam et illud verissime dictum est : Oportet nos omnes exhiberi antetribunal Christi. Omnia ergo judicat, quia super omnia est quando cum Deo est; cum illo autem est, quando purissime intelligit, et tota charitate quod intelligit diligit. Ita etiam quantum potest, lex ipsa etiam fit, secundum quam judicat omnia, et de qua judicare nullus potest : sicut in istis temporalibus legibus, quanquam de his homines judicent cum eas instituunt, tamen cum fuerint